[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2023 						№ 1174
 	Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 18.11.2021 № 4790 «О предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с подключением (технологическим присоединением) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях реализации проектов по развитию территорий, расположенных в границах муниципального образования «Город Орел», предусматривающих строительство жилья на территории города Орла»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации города Орла от 18.11.2021 № 4790 «О предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с подключением (технологическим присоединением) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях реализации проектов по развитию территорий, расположенных в границах муниципального образования «Город Орел», предусматривающих строительство жилья на территории города Орла», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации города Орла                     (Н.В. Зубцова) обеспечить финансирование управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Орла на указанные мероприятия на соответствующий финансовый год.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла                       (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла Ничипорова В.Н.

Мэр города Орла 								         Ю.Н. Парахин

Приложение
к постановлению
от 17 марта 2023 № 1174
Приложение
к постановлению
Администрации города Орла
от 18 ноября 2021 г. N 4790

[bookmark: P33]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ
ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА ОРЛА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО СТИМУЛИРОВАНИЮ ПРОГРАММ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В РАМКАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ЖИЛЬЕ" В 2021 - 2023 ГОДАХ

	Объект капитального строительства (мероприятие)
	Распределение субсидий, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023

	1
	Технологическое присоединение к сетям теплоснабжения объекта "Комплекс из 3 многоквартирных домов на земельном участке  30 по ул. Кузнецова в г. Орле. 3-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 3 (поз. 3)"
	3137,58202

	2
	Технологическое присоединение к сетям водоснабжения объекта "Комплекс из 3 многоквартирных домов на земельном участке 30 по ул. Кузнецова в г. Орле. 3-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 3 (поз. 3)"
	1940,46066

	1.2
	Технологическое присоединение к сетям водоотведения объекта "Комплекс из 3 многоквартирных домов на земельном участке 30 по ул. Кузнецова в г. Орле. 3-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 3 (поз. 3)"
	3243,79380

	2.4
	Технологическое присоединение к сетям водоотведения объекта "Комплекс из 4-х многоквартирных домов на земельном участке N 6 по ул. Зареченской в г. Орле. 4-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 2 (поз. 61)"

	588,46726

	2.5
	Технологическое присоединение к сетям водоотведения объекта "Комплекс из 4-х многоквартирных домов на земельном участке N 6 по ул. Зареченской в г. Орле. 4-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 4 (поз. 62)"

	1759,33510

	2.6
	Технологическое присоединение к сетям водоснабжения объекта "Комплекс из 4-х многоквартирных домов на земельном участке N 6 по ул. Зареченской в г. Орле. 4-й этап строительства - многоквартирный дом, корпус 4 (поз. 62)"

	2178,84550

	3
	Многоквартирный дом по адресу: г. Орел, ул. Раздольная,15

	1343,66712

	в том числе:

	3.1
	Технологическое присоединение к сетям централизованного водоотведения объекта «Многоквартирный дом по адресу: г. Орел, ул. Раздольная, 15»

	877,24102

	3.2
	Технологическое присоединение к сетям централизованного водоснабжения объекта «Многоквартирный дом по адресу: г. Орел, ул. Раздольная, 15»

	466,42610

	ИТОГО:
	8321,83648
	4526,64786
	1343,66712

Начальник управления строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Орла                                                               Н.С. Митряев